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Setkání muzikantů v Bílých Karpatech - Michal Prokop na hradě (foto M. Pinďák, KFA)

INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města

Brumov-Bylnice konané dne 15. čer-
vence 2013:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila

 přidělení fi nančního příspěvku pro rok 
2013 na stavební úpravy nemovitostí, na-
cházejících se na území městské památ-
kové zóny Brumov-Bylnice:
 Kamenému P. a P. – vlastníci nemovi-
tosti čp. 1016, ul. 1. května, (hotel COBL)
 P. Vilímkovi - vlastník nemovitosti čp. 
1038, ul. 1. května
 F. a M. Slabíkovým – vlastníci nemovi-
tosti č.p. 944 a 946 H. Synkové
 Bc. R. Poláchovi – vlastník nemovitosti 
č. p. 688 ul. J. Polácha
 E. Musiolové – vlastník nemovitosti č.
p. 692 ul. J. Polácha
 L. Matějíčkovi – vlastník nemovitosti č.
p. 981, ul. Březová za podmínky dodání.

Rozhodnutí odboru ŽP, odd. školství 
a památkové péče MěÚ Valašské Klobou-
ky do 31. 8. 2013 a to každému žadateli 
v paušální výši 30% z vynaložených ná-
kladů, maximálně však 35 000 Kč s tím, 
že případné změny stavby oproti vydané-
mu závaznému stanovisku orgánu státní 
památkové péče budou tímto orgánem 
schváleny
 vítězné pořadí obdržených nabídek 
v rámci výběrového řízení na dodávku 
pro zakázku malého rozsahu akce „Do-
dávka a výměna oken na hasičské zbroj-
nici ve Svatém Štěpáně“ následovně:
 Pořadí č. 1
RI OKNA, s. r. o., Osvobození 248, 763 21 
Slavičín
Nabídková cena bez DPH: 67 584,70 Kč
 Pořadí č. 2
DECRO Bzenec, spol. s r. o., Zarámí 4077, 
Zlín
Nabídková cena bez DPH: 73 780 Kč
 Pořadí č. 3
DOORS CZ s. r. o., Lipina 72, 766 01 

Valašské Klobouky
Nabídková cena bez DPH: 76 729 Kč
 pořadí nabídek v souladu s ustanove-
ním § 81 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb.,
o výběru nejvhodnější nabídky hodnoce-
né dle základního hodnotícího kritéria
ekonomické výhodnosti nabídky zada-
né v otevřeném řízení dle § 27 zákona
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách
ve znění pozdějších předpisů, na služ-
by zpracování projektové dokumentace
„Cyklostezka Bečva – Vlára – Váh“, úsek 
Valašské Klobouky – Brumov-Bylnice,
Svatý Štěpán – Sidonie, státní hranice ČR/
SR takto:
 Pořadí č. 1
Dopravní projektování spol. s. r. o., Kříž-
kovského 5, 772 00 Olomouc
Nabídková cena bez DPH: 325 210 Kč
 Pořadí č. 2
MATULA, Šumavská 15, 602 00 Brno
Nabídková cena bez DPH:  328 000 Kč
 Pořadí č. 3
MORAVIA CONSULT Olomouc a. s.,
Legionářská 8, 772 00 Olomouc
Nabídková cena bez DPH:  459 000 Kč
 pronájem obecního pozemku parc. č.
270/1 o výměře 149 m2 v k. ú. Brumov
v ulici Svárov za cenu 5 Kč/m2/rok
s tříměsíční výpovědní lhůtou do užívání

M. Krahulcové, trvale bytem Brumov-
Bylnice
 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 732 v k. ú. Bylnice v ulici Na Po-
říčí (část veřejné zeleně vedle MK v ul.
Na Poříčí) o výměře 70 m2 za účelem
dočasného umístění zařízení staveniště
za cenu 5 Kč/m2/rok do užívání manželů
Cepkových, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice
 pronájem obecního pozemku parc.
č. 5069/3 o výměře 8001 m2 v k. ú. Sva-
tý Štěpán za účelem zřízení myslivecké-
ho políčka pro zvěř za cenu 50 Kč/rok
na dobu do 31. 12. 2023 do užívání Mysli-
veckého sdružení Sidonie – Cigán – o.s.,
IČ: 48472379, 763 31 Brumov-Bylnice
 bezúplatné zřízení věcného břemene
uložení vodovodní přípojky k RD čp. 83
na pozemku parc. č. 171 v k. ú. Bylnice
v ulici Široká do obecních pozemků parc.
č. 156 a 352/1 v k. ú. Bylnice
 bezúplatné zřízení věcného břemene
uložení kanalizační přípojky k RD čp. 83
na pozemku parc. č. 171 v k. ú. Bylnice
v ulici Široká do obecního pozemku parc.
č. 156 v k. ú. Bylnice
 následující pořadí bytového pořadní-
ku Města Brumov-Bylnice na II. pololetí
roku 2013:
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 souhlasí

Pořadí pro byty I. – II. kategorie (byty 
o velikosti 2+kk, 2+1)
 1. Ovesný J., Brumov-Bylnice
 2. Fialová K., Brumov-Bylnice
 3. Malach V., Brumov-Bylnice
Pořadí pro byty I. – II. kategorie (byty 
o velikosti 1+0, 1+kk)
 1. Nováková L., Brumov-Bylnice
 2. Kopecký J., Brumov-Bylnice
 3. Vlček Pavel, Brumov-Bylnice
 peněžitý dar na fotbalový turnaj „Me-
moriál Pavla Vaňka“, který se konal dne 
13. 7. 2013 na hřišti ve Svatém Štěpáně, 
ve výši 3 000 Kč
 Smlouvu o poskytnutí účelové nein-
vestiční dotace ve výši 30 000 Kč z Fondu 
kultury Zlínského kraje č. D/0871/2013/
KUL, na projekt „SETKÁNÍ MUZIKAN-
TŮ V BÍLÝCH KARPATECH“ uzavřené 
mezi Městem Brumov-Bylnice, nám. H. 
Synkové 942, 763 31 Brumov-Bylnice 
a Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 
Zlín
 Smlouvu o poskytnutí účelové nein-
vestiční dotace ve výši 22 500 Kč z Fondu 
kultury Zlínského kraje č. D/0870/2013/
KUL, na projekt „BRUMOVSKÉ DIVA-
DELNÍ LÉTO“ (uzavřené mezi Městem 
Brumov-Bylnice, nám. H. Synkové 942, 
763 31 Brumov-Bylnice a Zlínským kra-
jem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín
 odprodej energetického auditu pro 
projekt „Opatření pro snížení energetické 
náročnosti DDM v Brumově-Bylnici“ vy-
pracovaného společností TESPORA profi  
s.r.o. za cenu 38 400 Kč do majetku pří-
spěvkové organizace Dům dětí a mládeže 
Brumov-Bylnice, IČ: 75043220, se sídlem 
Mýto 184, 763 31 Brumov-Bylnice
 odprodej níže uvedené přípravné do-
kumentace do majetku příspěvkové orga-
nizace Dům dětí a mládeže Brumov-Byl-
nice, IČ: 75043220, se sídlem Mýto 184,
763 31 Brumov-Bylnice:
 projektové dokumentace k akci „Opat-
ření pro snížení energetické náročnosti 
DDM v Brumově-Bylnici“ vč. výměny 
osvětlení v tělocvičně vypracované spo-
lečností UPOSS, spol. s r.o., za cenu 
48 279 Kč
 přepracovaných rozpočtů na akci 
„Opatření pro snížení energetické nároč-
nosti DDM v Brumově-Bylnici“ za cenu 
12 100 Kč
 více tisků zpracovaných změn do pro-
jektové dokumentace na ohřev TUV 
na akci „Opatření pro snížení energetic-
ké náročnosti DDM v Brumově-Bylnici“
za cenu 1 197 Kč

 s investiční přípravou na zateplení dal-
ších objektů v majetku města (čp. 146 – 
býv. ZŠ Bylnice, muzeum, KD Sv. Štěpán) 
v souvislosti s nově vyhlášenou výzvou 
na podávání žádostí o dotaci z OPŽP
 s umístěním stavby – zateplení fasády 
a umístění drenáží kolem budovy čp. 1180 

na pozemku parc. č. 335 v k. ú. Brumov
v sídl. Družba na sousední obecní pozem-
ky parc. č. 339/1 a 429/19 v k. ú. Brumov
 s umístěním stavby nesvětelné infor-
mační tabule „Hokejová akademie, Ho-
kejová prodejna, Potraviny“ o rozměrech
maximálně 2m x 1m na obecním pozem-
ku parc. č. 279 v k. ú. Brumov v sídl. Druž-
ba naproti zimnímu stadionu s tím, že
tato tabule, ani její část, nebude využita
k žádným reklamním či jiným komerč-
ním účelům
 s umístěním stavby zpevněného sjezdu
ze silnice I/57 v ulici Široká k RD čp. 83
na pozemku parc. č. 171 v k. ú. Bylnice
na obecním pozemku parc. č. 156 v k. ú.
Bylnice s tím, že tento sjezd bude vybu-
dován s ohledem na plánovaný chodník
v ulici Široká

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici – 
občané:
Čtvrtek: 5. 9. 2013, 12. 9. 2013, 19. 9.2013,
26. 9. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic v síd-
lištích Družba a Rozkvět – občané:
Pátek: 6. 9. 2013, 13. 9. 2013, 20. 9. 2013,
27. 9. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic v míst-
ních částech Svatý Štěpán a Sidonie – 
občané:
Pátek: 6. 9. 2013, 13. 9. 2013, 20. 9. 2013,
27. 9. 2013

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
ulice Hodňov, část ulice Podzámčí 
a Blizákovec:
Pátek: 6. 9. 2013, 13. 9. 2013, 20. 9. 2013,
27. 9. 2013

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - SVOZ ODPADÙ

TERMÍNY SVOZU ODPADU 
Z POPELNIC V ZÁØÍ 2013

TERMÍNY SVOZU TØÍDÌNÉHO 
ODPADU V ZÁØÍ 2013 

Uvedené termíny svozu tříděných od-
padů platí pro odpad umístěný v kontej-
nerech i pytlích určených pro tříděný
odpad. Opakovaně žádáme občany, aby
v případě přeplnění kontejnerů odevzdali
tříděný odpad v provozní dobu do prostor
sběrného dvoru v sídlišti Družba, který
je pro tento účel zřízen. Předejde se tak
zbytečnému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

Pátek     6. 9. 2013:  plasty
Pátek   13. 9. 2013: plasty
Středa 18. 9. 2013: papír a lepenka + 
             nápojové kartony
Pátek   20. 9. 2013: plasty
Středa 25. 9. 2013: plasty
Pátek   27. 9. 2013: bílé a barevné sklo

Nakládání s autovraky je mimo speciál-
ní právní úpravu (z.č. 56/2001 Sb., o pod-
mínkách provozu vozidel na pozemních
komunikacích) upraveno také v zákoně
č. 185/2001 Sb., o odpadech a v prová-
děcí vyhlášce č. 383/2001 Sb., o podrob-
nostech nakládání s odpady. Autovrak
je nutno do doby odstranění provozních
kapalin a nebezpečných látek pokládat 
za nebezpečný odpad (zařazený pod ka-
talogové číslo 16 01 04 *) a jako s tako-
vým s ním nutno nakládat.

Teprve oprávněný zpracovatel autovra-
ků může autovrak původně zařazený jako
nebezpečný odpad pod katalogové číslo
16 01 04*, po odstranění všech nebez-
pečných látek a vyloučení nebezpečných
vlastností, předat konečnému zpracova-
teli autovraků pod katalogovým číslem
16 01 06 a považovat jej za odpad bez
nebezpečných vlastností. Tuto možnost 
má také původce při předání autovraku
do zařízení za podmínek stanovených
zákonem a prováděcími předpisy. Podle 
zákona o odpadech se autovrakem rozu-
mí každé úplné nebo neúplné motorové
vozidlo, které bylo určeno k provozu
na pozemních komunikacích pro pře-
pravu osob, zvířat nebo věcí a stalo se
odpadem dle § 3 zákona o odpadech. 

To znamená, že se ho vlastník zbavu-
je, nebo má úmysl nebo povinnost se ho
zbavit. Na nakládání s autovraky se vzta-
hují jak obecná ustanovení zákona o od-
padech a jeho prováděcí vyhlášky, tak
i „speciální“ustanovení, týkající se přímo
tohoto druhu odpadu. Jedná se o znění
§§ 36 a 37 zákona o odpadech. Každý, 
kdo se zbavuje autovraku, je povinen ho
předat pouze osobám, které jsou k pro-
vozování zařízení ke zpracování auto-
vraků oprávněné. Za oprávněné osoby 
k přijetí autovraku se považují ty sub-
jekty, které mají příslušným krajským

LIKVIDACE AUTOVRAKÙ 
PODLE ZÁKONA O ODPADECH
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úřadem vydaný souhlas k provozování 
zařízení k využívání, sběru nebo výkupu 
autovraků podle ustanovení § 14 odst. (1) 
zákona o odpadech.

V Brumově-Bylnici je tímto opráv-
něným subjektem výkupna Metalšrot
Tlumačov a.s., sklad 360 v ul. Nádraž-
ní v k.ú. Brumov. Za umístění autovra-
ku v rozporu se zákonem o odpadech 
může být vlastníkovi uložena sankce až 
do výše 20 000 Kč. 

Vlastník vozidla před jeho předáním 
oprávněné osobě je povinen umístit vo-
zidlo - autovrak na místo, kde nemůže 
dojít k ohrožení nebo poškození životní-
ho prostředí a kde není narušený este-
tický vzhled obce, přírody, nebo krajiny. 
V případě netěsnosti hnacích a hnaných 
částí vozidla je povinností vlastníka za-
bezpečit únik provozních kapalin do ne-
zpevněného podloží umístěním např. 
záchytné vany.

Pokud je zjevně nepojízdné nebo
opuštěné vozidlo umístěno mimo vy-
hrazené místo, má obecní úřad zákon-
né oprávnění přemístit takové vozidlo 
na vybrané parkoviště, na náklady vlast-
níka. Vlastníka takového vozidla obecní 
úřad informuje o přemístění opuštěného 
vozidla zveřejněním na své úřední desce. 
Uplyne-li lhůta 2 měsíců od vyvěšení in-
formace a vlastník si opuštěné vozidlo 
nepřevezme, má se za to, že vozidlo je 
autovrak. 

Dále obecní úřad naloží s autovra-
kem podle platné legislativy, tj. předá jej 
oprávněné osobě k dalšímu využití nebo 
odstranění. Náklady hradí poslední 
vlastník vozidla uvedený v registru sil-
ničních vozidel.

Při předání autovraku oprávněné oso-
bě obdrží jeho vlastník potvrzení o pře-
vzetí autovraku do zařízení určeného 
k umístění autovraků. Tento doklad je 
nutný pro trvalé vyřazení vozidla z regis-
tru silničních motorových a přípojných 
vozidel (dále jen odhlášení z registru vo-
zidel). Pokud doklad vydá neoprávněná 
osoba, není možné odhlášení z registru 
vozidel provést a vlastník tohoto autovra-
ku porušil zákon o odpadech. Společně 
s potvrzením o převzetí autovraku je nut-
no k odhlášení vozidla z registru vozidel 
předložit další náležitosti vyžadované 
místně příslušným odborem dopravy.

Správní odbor

Sociální služby využívají občané 
z Valašských Klobouk, Brumova-Bylni-
ce i okolních obcí a dá se téměř s jisto-
tou předpokládat, že počet jejich uži-
vatelů bude neustále narůstat. Sociální 
služby jsou „zboží“ jako každé jiné, 
které fungují na principu nabídky a po-

DOTAZNÍK KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A PÉÈE 
NA BRUMOVSKU A VALAŠSKOKLOBOUCKU

ptávky a je potřeba je plánovat a také
platit. Komunitní plán sociálních
služeb a péče na Brumovsku a Valaš-
skokloboucku je strategickým doku-
mentem, který je nezbytnou součástí
procesu k udržení a rozvoje sociálních
služeb a jejich financování.

Jaké jsou vaše představy o kvalitní
sociální službě? Jste spokojeni s těmi
stávajícími? Schází vám některá
z nich? Jste ochotni za ně platit? 

Dotazník, o jehož vyplnění si vás do-
volujeme požádat, je jedním z nástrojů,
jak potřeby, názory a podněty občanů
zjistit.

Formuláře dotazníku jsou k dispozi-
ci na Městském úřadě Brumov-Bylnice
v kanceláři č. 109 nebo na podatelně
a v Městském muzeu a informačním

PROGRAM RMC MALENKA - ZÁØÍ 2013

PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - ZÁØÍ 2013

  2. 9. BIBLICKÁ HODINA v 9.00 hod.
  9. 9. TVOŘENÍ MANDALY Z ČAJOVÝCH SÁČKŮ v 9.00 hod.
18. 9. DRÁTKOVÁNÍ S P. ROJÁKEM v 9.30 hod.
24. 9. PEČENÍ HODOVÝCH KOLÁČŮ v 9.30 hod.

Denní stacionář zve na Poutní zájezd na Velehrad, který se uskuteční 9. října 
2013. Odjezd v 7.00 hod. od MEZu, další zastávky u staré měšťanky, kulturáku 
a Obuvi Tarabus. Předpokládaný návrat je kolem 15.00 hod. Cena je 200 Kč.

POZOR! Prosím při přihlašování je nutné uvést, zda máte zájem o oběd (polév-
ka a hlavní jídlo) v ceně 75 Kč, který budeme objednávat dopředu. Přihlašovat 
na zájezd se můžete na tel.: 605 063 239 nebo osobně v Denním stacionáři.

  3. 9. KERA - PŘÍVĚŠEK ZE SAMOTVRDNOUCÍ HLÍNY
  5. 9. OBRÁZEK „NITĚNKA“
10. 9. TVOŘENÍ NA MISIJNÍ JARMARK
12. 9. KATECHEZE S O. KARLEM
17. 9. DECOUPAGE NA KAMÍNKY
19. 9. PEDIKÚRA (pro předem objednané)
23. 9. PODZIMNÍ BAZÁREK (KD BRUMOV-BYLNICE)
24. 9. PODZIMNÍ BAZÁREK (KD BRUMOV-BYLNICE)
25. 9. PODZIMNÍ BAZÁREK (KD BRUMOV-BYLNICE)
26. 9. VOLNÁ HERNA

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
Pozn.: Všechny programy probíhají v době od 8.00 do 12.00 hod., není-li uvede-

no jinak. 

Upozornění
Ve dnech 23. - 25. 9. 2013 proběhne v KD Brumov-Bylnice již tradiční Podzimní

bazárek. Zájemkyně o prodej vyzvedněte si, prosím, formuláře (k dispozici od 2.
9. 2013). Bližší informace na letáčcích, v RMC Malenka nebo na tel. 733 755 932.

http://malenka.aspone.cz, www.valklobouky.charita.cz, e-mail: malenka.bb@
valklobouky.charita.cz, tel.: 733 755 932

Denní stacionář od září opět pořádá pravidelné klubové aktivity 
určené pro veřejnost. Přijďte se podívat, vyzkoušet něco nového,
jste srdečně zváni:

středisku na Podzámčí. Vyplněný do-
tazník můžete odevzdat v termínu
do 30. 9. 2013 na Městském úřadě
Brumov-Bylnice v kanceláři č. 109
nebo na podatelně. Dotazník nalez-
nete také na webové adrese http://
www.brumov-bylnice.cz/mesto/ko-
munitni-planovani, po vyplnění ho 
můžete do výše uvedeného termínu
odeslat e-mailem na adresu:
radnice@brumov-bylnice.cz. 

Jeho vyhodnocení bude zveřejněno
ve zpravodaji a na webových stránkách
města.

Děkujeme vám za spolupráci.

Bc. Alena Hořáková, sociální pracovnice
a koordinátorka komunitního plánování

LÍNY

CE)
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Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád. Uměl si 
pomoci, potěšit a rozesmát. Takoví lidé by 

neměli umírat.

4. září 2013 by se dožil 75 let 
pan František Bližňák a 6. října 2013 

si připomeneme smutné 3 roky od jeho 
odchodu.

Vzpomeňte spolu s námi. Děkuje rodina.

Kdo Tě miloval a měl rád, nemůže
zapomenout. Skromná ve svém životě, 

velká ve své lásce a dobrotě.

6. září 2013 uplyne 5 let od úmrtí naší
maminky, babičky a prababičky, 

paní Marie Kamenčákové
z Brumova.

Vzpomeňte, prosím, kdo jste ji měli rádi.
Dcera a synové s rodinami.

Nezemřeli, spí. Mají-li sen, je krásný. 
Zdá se jim o těch, které milovali a kteří 

milovali je.

Dne 18. července 2013 jsme vzpomněli 
9. výročí úmrtí našeho tatínka a dědečka, 

pana Miroslava Vaňka
a 22. srpna 2013 jsme vzpomněli 22. 

výročí úmrtí naší maminky a babičky, 
paní Jaroslavy Vaňkové

z Brumova. 
Za tichou vzpomínku děkují synové 

s rodinami. 

Roky tiše běží, jak klidný řek proud, jen
vzpomínky se vracejí a nedají zapome-

nout.

Dne 6. srpna 2013 jsme vzpomněli 
18. výročí úmrtí našeho drahého

manžela, tatínka, dědečka a pradědečka,
pana Jana Slobodu

ze Sv. Štěpána.
S láskou vzpomínají a všem za tichou 

vzpomínku děkují manželka Eva a děti 
s rodinami. 

Blahopøejeme 
  rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Beáta Juřenčáková nar. dne 8. 7. 2013
Lukáš Buček nar. dne 22. 7. 2013
Jonáš Pospíšil nar. dne 27. 7. 2013
Lukáš Talach nar. dne 2. 8. 2013
Leontýna Slováčková nar. dne 5. 8. 2013
Matyáš Vaculík nar. dne 7. 8. 2013
Lucie Holbová nar. dne 16. 8. 2013

Ing. Alois Novák zemřel dne 16. 7. 2013
ve věku nedožitých 74 let, posledně 
bytem Bylnice, Široká čp. 154

Rozlouèili jsme se ...

Vzpomínáme …Blahopøejeme 
  novomanželùm ...

Aleš Remo a Marcela Stejskalová uzavře-
li sňatek dne 27. 7. 2013
Ing. Ondřej Chuchma a Ing. Eliška Strn-
ková uzavřeli sňatek dne 27. 7. 2013
Jaroslav Petrů a Ing. Zuzana Staníková
uzavřeli sňatek dne 6. 7. 2013 ve Štítné 
nad Vláří
Rostislav Škaroupka a Daniela Černá
uzavřeli sňatek dne 31. 7. 2013 v Blažejo-
vicích

eli, spí. Mají-li sen, je kr

Prošli jste rozkvetlou loukou mládí,
po cestě utrhli kytičku pro vzpomínky 

na lidské jaro, jež nikdo nenahra-
dí, na první polibek, na prstýnky, 

na modrou oblohu i černé krupobití,
na slzy deště i zvonivý smích. V životě 

slunce vždy zlatě nesvítí, však nežít 
rád - přec by byl hřích.

 Ač je to k neuvěření, 12. 9. 2013 
tomu bude již 50 let, co si v brumov-

ském kostele řekli své „ano“ 
Jana a Josef Janošíkovi. 

Hlavně zdraví, pohodu a veselou
mysl jim do dalších let přejí dcery Iva 

a Jana s rodinami a syn Petr. 

Blahopøejeme 
  ke zlaté svatbì

Dobroslav Strnka zemřel dne 28. 7. 2013
ve věku 55 let, Brumov, Hodňov čp. 895
Stanislav Jahoda zemřel dne 28. 7. 2013
ve věku 76 let, Bylnice, Říky čp. 1322
Cyril Macků zemřel dne 2. 8. 2013
ve věku 87 let, Svatý Štěpán čp. 26
Božena Miklasová zemřela dne 5. 8. 2013
ve věku 85 let, Bylnice, Široká čp. 77
Kamil Ambrož zemřel dne 9. 8. 2013
ve věku nedožitých 51 let, Brumov,
Družba čp. 1197
Jiřina Adamušková zemřela dne 15. 8.
2013 ve věku 80 let, Brumov, Uhlové čp. 774
Vasil Ferko zemřel dne 20. 8. 2013 ve věku 
81 let, Brumov, Březová 974 

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
na Tebe zůstaly nám.

Dne 28. srpna 2013 jsme vzpomněli
5. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Marie Kebískové

ze Sv. Štěpána.
Vzpomínají syn a dcera s rodinami. 
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Odešel náhle, nikdo to nečekal, osud sám 
chtěl, proč jen to uspěchal? Zapalme 

svíce, kdož jsme ho milovali, na krásné 
chvíle, jež jsme s ním prožívali.

Dne 6. září 2013 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí 

pana Josefa Strnada.
S láskou a úctou vzpomínají manželka

a děti s rodinami. 

Jak sluníčko z nebe se na nás usmíváš 
a lásku svou nám na zem posíláš …

Dne 11. září 2013 by oslavila naše
milovaná Karolínka Holbová

28. narozeniny.
S láskou vzpomíná maminka, Lucie

a Martínek.

Když o mně hovoříte a myslíte na mne,
žiji přece dál …

Dne 16. září 2013 vzpomeneme 
100. výročí narození maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Zdeňky Fojtíkové, 

roz. Göhlerové ze Sidonie.
Za tichou vzpomínku děkuje dcera Zlata 

s rodinou. 

l ikd č k l

Tím nejpřiroozenějším nápojem, 
který odpovídáá potřebám našeho 
organismu a neezatěžuje trávení, je 
čistá voda. Ve Zlínském kraji je voda 
dodávaná veřejnnými vodovody velmi 
dobré kvality. Prrotože je v neustálém 
pohybu, proudíí v chladu a temnu 
vodovodního pootrubí a je průběžně 
odpouštěna, můůžeme se tedy spoleh-
nout na její „čeerstvost“. Voda z ve-
řejných vodovoodů podléhá přísné 
kontrole jakosti zajišťované provozo-
vatelem veřejného zásobování podle 
vyhlášky č.252/2004 Sb., v platném 
znění, kterou see stanoví hygienické 
požadavky na ppitnou a teplou vodu 
a četnost a rozsah kontroly pitné 
vody a je rovněž  pod dozorem orgánu 
ochrany veřejnéého zdraví tj. místně 
příslušné hygiennické stanice. U vody 
z kohoutku je kkontrolován celý pro-
ces výroby a diistribuce pitné vody, 
včetně kontroly přímo na kohoutku 
u spotřebitelů. KKohoutková na Zlín-
sku, teče z úpraven vody Klečůvka 
a Tlumačov. Roočně se vypijí a spo-
třebují miliony kubíků vody, které 
pocházejí ze dvvou hlavních zdrojů. 
Voda pro výchoodní část Zlína, okolí 
Vizovic, Slušoviic, Kostelce a Fryštá-
ku se čerpá z přehradní nádrže Slu-
šovice a prochází následnou úpra-
vou v úpravně vvody v Klečůvce. Pro 
západní část Zlíína a okolí Otrokovic 
a Napajedel se jímá podzemní voda 
ze studní a hyddrogeologických vrtů 
v oblasti dvou území: Tlumačovský 
les a Kvasice-Šttěrkoviště. Tato voda 
zase prochází úúpravnou vody v Tlu-
mačově. Celémuu systému zásobování 
vodou na Zlínskku se říká Skupinový 
vodovod Zlín. PPitná voda do oblasti 
Valašských Klobbouk, Slavičína a je-
jich okolí a částti Luhačovic je odebí-
rána z přehradnní nádrže Stanovnice 
a upravována v úpravně vody Karo-
linka. Dalšími úúpravnami v systému 
zásobování pitnoou vodou jsou úprav-
na Ludkovice see stejnojmennou pře-
hradní nádrží, která dodává vodu 
pro část Luhačoovic a dále pro obce 
v okolí Ludkovicc, a úpravna vody Štít-
ná nad Vláří, ktterá zásobuje Štítnou 
a Brumov-Bylnicci.

MORAVSKÁÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
840 668 668 www.smv.cz

ODKUD TEÈE NAŠE 
„KOHOUTKOVÁ“? 

Nový občanský zákoník (NOZ) od 1. 
1. 2014 zavádí po 50ti letech revoluční 
zásadu, podle které stavba je součástí 
pozemku. Součástí pozemku podle NOZ
je mj. i stavba zřízená na pozemku (např. 
dům) s výjimkou staveb dočasných, včet-
ně toho, co je zapuštěno v pozemku nebo 
upevněno ve zdech. Kupř. tak rodinný 
dům již nebude považován za samostat-
nou nemovitost, ale tedy za součást po-
zemku.

Kde k 1. 1. 2014 vlastník pozemku
a stavby budou shodní, stane se stav-
ba přímo ze zákona součástí pozemku,
a tedy do budoucna bude možno dispo-
novat jen s pozemkem s tím, že se dispo-
zice budou dotýkat automaticky i trvalé
stavby na něm umístěné. K uvedenému
datu samozřejmě bude existovat i celá 
řada staveb, jejichž vlastnictví bude dáno
někomu jinému, než jak je tomu u pozem-
ku, případně všichni spoluvlastníci stavby
nebudou zároveň vlastníky pozemku pod
ní. NOZ tuto situaci řeší až do budoucna
tak, že zakládá zákonné předkupní prá-
vo vlastníka pozemku ke stavbě a nao-
pak vlastníka stavby k pozemku (nebo
jeho příslušné části). Tato situace se bude
dotýkat mj. také bytových domů, u nichž 
vlastník bytu nemá současně příslušný 
spoluvlastnický podíl na pozemku pod 
domem, stejně jako kupř. častých země-
dělských či průmyslových staveb, sto-
jících na pozemcích ve vlastnictví jiné
osoby. 

Budete-li chtít kupř. stavbu, bytovou či
nebytovou jednotku nebo naopak poze-
mek nejen prodat, ale i darovat (kupř. dě-
tem), budete nově muset povinně v tako-
vých situacích vyřešit především uvedené 
předkupní právo.

Více informací k tématu naleznete
na webu www.advokat-zlinsko.cz v sekci
“Nový občanský zákoník”.

JUDr. Petr Hradil

STAVBY A POZEMKY: 
ZMÌNY OD 1. 1. 2014

HC PSG Zlín – Dukla Trenèín
CZ – SK

Zveme Vás na zahájení sezóny
2013/2014

fi nalisty české extraligy HC PSG Zlín
a slovenskou extraligovou Duklou 

Trenčín
ve čtvrtek 5. 9. 2013 v 18:00

na zimním stadionu 
v Brumově  Bylnici.

JU

HC PSG Zlín – DuklDukl
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BMX/MTB CHARITY JAM IV V BRUMOVÌ-BYLNICI

V sobotu dne 10. 8. 2013 proběhl na bý-
valém koupališti v Brumově charitativní
závod pod názvem BMX/MTB Charity 
Jam IV. Smyslem Charity Jamu je vždy
uspořádat BMX závod a během celé akce
zrealizovat sbírku pro jedno nemocné dítě,
které potřebuje pomoc druhých lidí nebo
speciální zdravotnické vybavení, na kte-
ré jeho rodina nemá dostatek fi nančních
prostředků. Minulý ročník závodu byl za-
měřen na Honzíka Gajzlera a podařilo se
nám mu pomoci částkou 16 200 Kč. Letoš-
ní ročník jsme pořádali na podporu Ane-
tky Kráčalíkové. Anetka se narodila jako
zdravé dítě, ale týden po narození dostala
infekci, která jí způsobila celkové těles-
né i mentální postižení. Diagnóza zněla
spastická kvadruparéza, dětská mozková
obrna, porucha spánku a trvalé upoutání
na lůžko. Díky Vaší pomoci jsme pro Ane-
tku dokázali vybrat neuvěřitelnou částku
20 900 Kč. Celá akce probíhala pod zášti-
tou pana místostarosty Václava Bližnáka,
který dohlížel na veškeré fi nanční transak-
ce spojené s touto akcí a byl to právě on,
který předával fi nanční dar tatínkovi a tetě
Anetky.

Samotný závod byl rozdělen na tři kate-
gorie: BMX Hobby, BMX Pro, MTB a účast-
nilo se ho přesně 50 jezdců z celé České
a Slovenské republiky. Tréninky probí-
haly už od 9:00 hodin a zhruba ve 13:00
hodin začala kvalifi kace do velkého fi nále,
do kterého postupovalo 8 nejlepších jezd-
ců. Bohužel pro brumovské jezdce závod
nedopadl dobře, úřadující mistr České re-
publiky v minirampě a brumovská jednič-
ka Erik Figar (18) to přehnal s tréninkem,
vyvrtl si kotník, takže se kvalifi kace nemo-
hl zúčastnit. David Janáč (27) si podvrtl ko-
leno a také musel odstoupit ze závodu. Tře-
tí místo si po bouřlivém potlesku odnesl
Bernard Soška (18) z Valašských Klobouk,
diváky přesvědčil především čistou jízdou

ve velkých výškách a krásně provedenými 
průtahovými triky. Druhé místo putovalo 
do Českého Těšína Denielu Málovi (19), 
který se předvedl úžasnými technickými 
triky a protáhlými condory. První místo 
si jednoznačně vybojoval zlínský rodák 
Jan Hanzlík (18) svými fronfl ipy, backfl ipy 
a jeho krásnou Decade. Poděkování patří 
všem organizátorům, jezdcům, mediálním 
partnerům, že se vzdali veškerých fi nanč-
ních odměn ve prospěch Anetky.

PARTNEŘI ZÁVODU:
MěÚ Brumov-Bylnice, Kloboucká lesní 

s.r.o. Bylnice, Canisterapeutické centrum 
Zlín, MONSTER energy, Abstinent pro-
duction, Marek HOŘAVA – freestyling.cz, 
DJ Robert Lysák, NAŠE VALAŠSKO Staňa 
FLOREŠ

KDO NÁM POMÁHAL:
MěÚ Brumov-Bylnice, místostarosta 

pan Václav Bližňák, Kloboucká lesní s.r.o. 
Brumov-Bylnice, Vojtěch Dorňák, Radek 

Ovesný a Vojtěch Zvoníček, Řeznictví
-uzenářství LIPINA Vlastimil Súkup, Řez-
nictví Ritter Val.Klobouky, IDENTIFIKAČ-
NÍ NÁRAMKY Praha, Jiří Dvořák, Adam
NEDBÁLEK, Zdravotní služba Zlín, Karel
VANĚK st., Bylnice, Josef Macháč Bylnice,
Jarka a Robert FIGAROVI Bylnice, Danka
KOZUBÍKOVÁ, Robert SOŠKA Val.Klo-
bouky, Iva BAŘINKOVÁ a Vojta Ročák,
Michal Ročák ml., Karlos a Aťka Přikrylo-
vi Val.Klobouky, František Jedlička, Lukáš
Káňa – ozvučení, Papírnictví Jiří KOSTKA
Brumov, Nikola Vilímková, Katka Macko-
vá, Lucie Vašková

Občerstvení pomohli zajistit Radek Šna-
jdr, Vojta Zvoníček a Michal Ročák st.

Děkujeme také maminkám, které dová-
žely do parku jídlo na posilnění pro všech-
ny kluky při pracích a opravách ramp před
závodem!

SPONZOŘI:
DJ Robert Lysák, Blackcomb.cz Tři-

nec, Elseremo s.r.o. Brumov-Bylnice, „Ta
Květinka“-květiny a dárkové zboží Val.
Klobouky, Vojtěch Ročák a Iva Bařinková,
Robert SOŠKA, Val. Klobouky, Dřevěné
hračky Marie MARSENIČOVÁ, Směnárna
MÝTO – BYLNICE, František JEDLIČKA
Drogerie, barvy, laky Brumov, Auto BAK-
LÍK spol. s.r.o., Brumov-Bylnice, manželé
Zvoníčkovi Bylnice, Tonda Hořák Bylnice,
HARY sport Brumov, Jana Holbová Bylni-
ce, VODO-TOPO Radim Šenkeřík Bylnice,
Dřevěnica „U Azzyho“ - rekreační ubyto-
vání, Belit Martin LIŠKA Štítná nad Vláří,
Autoopravna Orsák Val. Klobouky, DRO-
GERIE Brumov ul.Hodňov, Trčka MEZ,
Samoobsluha u kašny, Drogerie Tkadleco-
vá, Květiny Chlupáčková, Zlatnictví Bru-
mov, Móda Katka, Reno Hudeček, Sedmé
nebe, Josef Mikulka, Manikúra a pedikúra
Brumov-Bylnice, Kolex Val. Klobouky, Truh-
lářství Čada, Kadeřnictví TÝNA, Květiny
náměstí Hildy Synkové, Hořáková a Ďurí-
ková, Vinotéka Brumov Kolářová, DJ Matt-
hiass, Josef Lysák, Hokejový klub Brumov
Jaroslav Vaněk, Cykloski67, Mudr. Hulová
Bronislava Val.Klobouky, Maruška a Mar-
tin Holbovi, Květiny Bylnice, TERNO Zlín
Poděkování patří také všem, kteří nechtě-
li být jmenováni!!!

Zvláštní poděkování patří všem klukům
a holkám z DEMONS bike Brumov-Bylnice
a Val. Klobouky.

Za Demons-bike Brumov-Bylnice
Bc. Karel Vaněk
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Milé děti a rodiče, předkládáme Vám 
nabídku kroužků, které plánujeme v no-
vém školním roce otevřít. Více informací 
o každém kroužku najdete od 10. září 2013 
na našich www stránkách: http://ddmbyl-
nice.hyperlinx.cz a dále na letáčcích, kte-
ré děti obdrží ve škole nebo budou k dis-
pozici přímo v kanceláři DDM. Zde nebo 
přímo u vedoucích si můžete vyzvednout 
přihlášku a zaplatit školné. Kroužky bu-
dou začínat postupně od 15. září 2013. Vě-
říme, že si z naší nabídky dokážete vybrat 
ten správný kroužek. Pro přehlednost jsou 
děleny do následujících oblastí:

JAZYKY
ANGLICKÝ JAZYK - základy jazyka, vý-
slovnost, zábavná forma, komunikace
NĚMECKÝ JAZYK - základy jazyka zábav-
nou formou

TVOŘIVOST
HRÁTKY S BARVIČKAMI - různé výtvar-
né techniky, malování
KREATIV KLUB - pletení košíků, pedig, 
oplétání, patchwork, scoubidou 
KORÁLKOVÁNÍ - výroba drobných před-
mětů, náramků a šperků
PRIMA VAŘEČKA - pečení, vaření, smaže-
ní, různé dobroty a mňamky
KERAMIKA - práce s hlínou, výroba drob-
ných keramických předmětů

HUDBA
FLÉTNIČKA ŠKOLKÁČKŮ - výuka na fl ét-
ničku, zdravé pískání, zábavná forma
FLÉTNIČKA ŠKOLÁKŮ - výuka na fl étnič-
ku, zdravé pískání, noty
TÁBOROVÁ KYTARA - výuka na kytaru, 
písně k táboráku, pro začátečníky i mírně 
pokročilé

TANEC
ORIENTÁLNÍ TANCE - základní prvky 
břišních tanců, sestavy, pro začátečníky 
i pokročilé
ORIENTÁLNÍ TANEČKY - nácvik prvků 
orientálních tanců 
ZUMBIČKA - tanec, sestavy pro všechny 
věkové kategorie, kluky i holky 
COUNTRY TANCE - základní prvky tance, 
nácvik, vystupování
MAŽORETKY - základy rytmiky, prvky, 
které musí ovládat každá mažoretka 

TECHNIKA A PRÁCE S POČÍTAČEM
MLADÝ FOTOGRAF - fotografování, zpra-
covávání a výroba foto, výstava fotek
ZÁBAVA A HRY NA PC - práce s počíta-
čem, malování, psaní, tvoření a hry
SVĚT OČIMA PC - práce na PC, internet, 
vyhledávání, e-mail, facebook a další
PSANÍ VŠEMI DESETI NA PC - výuka psa-
ní na klávesnici všemi deseti prsty

MODELAŘENÍ
LETECKÝ MODELÁŘ - stavba modelů le-
tadel a házedel, létání v terénu, soutěže  
PLASTIKOVÝ MODELÁŘ - stavba plasti-
kových a papír.modelů letadel a vojenské 
techniky

PŘÍRODOVĚDA 
MLADÝ RYBÁŘ - základy rybaření, zna-
losti, rybolov, rybářský lístek 
KYNOLOGICKÝ KLUB - výcvik pejsků, 
poslušnost, péče o pejsky a jejich chov
MLADÝ ZÁLESÁK - poznávání a pobyt 
v přírodě, hry a dovednosti

SPORT A TURISTIKA
ŠACHY - základy hry, samotná hra, soutě-
že, rozvíjení myšlení 
JIU-JITSU - základy sebeobrany, různé prv-
ky a hmaty jiu-jitsu
FLORBAL - začátečníci i pokročilí, zákla-
dy hry, pravidla
STOLNÍ TENIS - základy a pravidla hry, 
trénink, různé turnaje, zač. i pokročilí
RINGO - základy hry, pravidla, samotná 
hra
RINGO NÁCTILETÝCH - volná hra, zábava 
PLAVÁNÍ PRO ZDRAVÍ - volné plavání ro-
dičů i dětí, hry ve vodě
BRUSLENÍ PRO RADOST - volné brusle-
ní, různé hry na ledě pro děti i rodiče
BROUČCI - cvičení maminek s dětmi, růz-
né tanečky, cviky na nářadí
MLADÝ ZDRAVOTNÍK - základy první po-
moci, ošetření pacienta, soutěže
MLADÝ STŘELEC - střelba ze vzduchov-
ky, plynové pistole, luku
RYTÍŘI KULATÉHO STOLU - výroba dře-
věných zbraní, střelba z kuše, luku, šerm
NETRADIČNÍ HRY A SPORTY - petang, 
ringo,deskové hry, geocaching
FREESTYLE BMX - výuka jízdy na BMX, 
jízda na rampách, závody 

PØEHLED KROUŽKÙ DDM BRUMOV-BYLNICE
VE ŠKOLNÍM ROCE 2013/2014

POZVÁNKA NA VÝSTAVU 

Občanské sdružení Za zdravé 
město Brumov-Bylnice ve spolu-
práci s fotoklubem KFA Brumov-
Bylnice Vás zve do hradní galerie 
na tradiční výstavu Příroda. 

Velkoformátové fotografie vy-
stavují Miroslav Pinďák, Martin 
Křižka a Martin Trčka. 

az nechajte vybubnovat na příka
hradního pánah d íh á

Tož teda mosím enom tak rychlo nebo
sem čekal na ukončení jednéj akce a tož
teda takto. Červen byl taký plný akcí týdeň
co týdeň. Po Děckém dňu a Rockovkách
slavila Symbióza 40 roků s takým jedným
gratulantem neobvyklým, zazpívali jim
aj popřáli bratři Ebenové, ale aj iného 
drúskání tam bylo. Pěkné! Hneď potem
byla pohádka pro děcka Královna k sežrání
a aby sa velicí nečertili, na konci června
zas zahráli divadelníci ze Zlína Divotvorný
hrnec, divadelní léto v Brumově-Bylnici
mělo zas jedno perfektní představení.
O svátkoch na začátku prázdnin zas
Valmonti ze Vsetína obsadili svojím
vojskem hrad a bilo sa, pilo sa, tančilo sa
a žra…teda jedlo sa. Až do večera.

V půlce červenca zas v divadelním
létě konverzačka od SemTamFóra ze
Slavičína Past na osamělého muža. Dosť
sme sa zasmíli (na Tresku nezapomenu) 
a na konci bylo aj překvapivé rozuzlení.
A lidí přišlo myslím najvíc co gdy Sem-
tamfóři na hradě měli a zaslúžíja si. A stí-
hám ešče aj pochválit Zafúkaný hradní 
džbánek. Skaláci, Šveholníci, Schelinger
revival a hvězdy večera, kulaté výročí
kapely slavící Flereti. Skoro 500 fanúškú,
jak by pověděl Robert Lysák, luxusně na-
valené dólní nádvoří. 

Ná a v září včil co. Hneď 7. 9. v sobo-
tu poprvéj spojené Hradní tóny s Farním 
dněm. Duchovní hudba mladých a zábav-
né odpoledňa od Valašskéj nadace Fran-
cova Lhota a Farnosti Brumov. A týdeň
na to 14. 9. Strašidelák. Dúfám, že šecko
klapne a obě akce úspěšno vyjdú. Pak sa 
bude snáď búrat aj stavěť. Ale o tem až in-
dává. A dvě svaťby budú, sem zapomňél,
hlava ďúravá…… (ale rýmuju…)

Kastelán

Divotvorný hrnec
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Při průjezdu městem se setkáváme s celou 
řadou stavebních aktivit. Tyto nás  v různé 
míře ovlivňují, či omezují ať už v dopravě, 
nebo ve využívání některých veřejných zaří-
zení a budov. Výsledkem po jejich dokonče-
ní však bude jak větší bezpečnost a komfort, 
tak i výrazné zlepšení estetického pohledu 
a zvýší se celkově úroveň technické vybave-
nosti města. V krátkosti se zmíníme pouze 
o těch nejdůležitějších akcích, které jsou 
součástí schváleného rozpočtu města.

Ve směru od Valašských Klobouk byl 
dokončen pěší chodník podél silnice I/57, 
který je velkým přínosem z pohledu bezpeč-
nosti silničního provozu obyvatel lokality 
„U traktorky“, ale i všech, kteří jej využívají 
k návštěvě zdejší průmyslové zóny.  Ukon-
čena byla i další podobná akce – chodník 
podél opěrné zdi u silnice  I/57 nad ulicí 

STAVEBNÍ ÈINNOST VE MÌSTÌ

Vyrůstá nový most pro cyklostezku

Úpravy tělocvičny ZŠ před dokončením

Svárov, která propojuje chodníky z bylnické
a brumovské části města.

Z oblasti pozemních komunikací byla
koncem července zahájena výstavba další
etapy cyklostezky. Letos v délce cca 1 km
v úseku, navazujícím na stávající cyklostez-
ku u městského koupaliště, dále jdoucím
po koruně ochranné protipovodňové hráze
Brumovky a končícím u hasičského domu
v Bylnici. Součástí cyklostezky je rovněž
přemostění Bylničky dřevěným mostem.
Na tuto investici ve výši 8,1 mil. Kč přispěje
z větší části (70 %) dotace z evropských fon-
dů.

Po rekonstrukci střešního pláště Domu dětí
byla v tomto objektu zahájena rekonstrukce
systému ústředního vytápění s novým kot-
lem na dřevěné peletky. Součástí úprav před-
mětné budovy bude i výměna oken a dveří
s novou zateplenou fasádou za přispění do-
tace Státního fondu životního prostředí ČR.

Část prací na úpravách tělocvičny ZŠ
Brumov-Bylnice je také již skončena – kon-
krétně zateplení severní fasády vč. instalace
nových oken za původní copilitovou stěnu.
Pracuje se zde ještě na pokládce nové pruž-
né podlahy v sále tělocvičny, jejíž realizace
se z fi nančních důvodů v minulých letech
odsouvala a krajská hygienická stanice pro
ni vydala již několik rozhodnutí o povolení
vyjímky z příslušných předpisů pro školská
zařízení.

Návštěvníci sportovního a rekreačního
zařízení s venkovním koupalištěm oceňují
nový letní bar, který dále zvýšil užitnou hod-
notu areálu. 

V nejbližší době očekáváme obdržení do-
tační smlouvy ze SFŽP pro zahájení realiza-
ce zateplení dalších dvou objektů v majet-
ku města - kulturního domu v sídl. Družba
a domu čp. 9 v Sidonii na hranici se Sloven-
skem.  

Investiční odbor

V sobotu 7. září 2013 proběhne
v městských částech Sv. Štěpán

a Sidonie
POVINNÉ OČKOVÁNÍ 

zdravých psů a koček proti vzteklině.
Cena: 200 Kč
Sv. Štěpán: u obchodu  8,00 – 9,00 
Sidonie: u mostu  9,00 – 9,30 
hostinec U Pekařů 9,30 –10,00
U křížku 10,00 – 10,30

PLAVÁNÍ  DĚTÍ
Zveme všechny maminky a tatínky

s dětmi od 1/2 roku věku
na UKÁZKOVOU lekci plavání 
kojenců, batolat a dětí od 3 let, 

která proběhne ZDARMA
1. 10. 2013 v bazénu 
ZŠ Brumov-Bylnice. 

Zájemci se mohou hlásit 
na tel: 608 863 417

 nebo na: babyclub-uh@volny.cz
 - pí Sivečková.

Na všechny malé plaváčky 
se těšíme.

Prodáme RD se zahradou a hospo-
dářskou budovou v klidné oblasti 

v Brumově. V případě zájmu 
kontaktujte: 602 744 229 nebo
alena.tulpova@avexsystems.eu

Nový chodník nad ul. Svárov

Prodám byt 3+1 v OV na sídl. Druž-
ba v Brumově-Bylnici. Dům je po cel-
kové revitalizaci. Cena dohodou. Tel.
604 840 916.
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Sobota: 7. září 2013, 13:00 hodin – hrad
HRADNÍ  TÓNY
Na festival duchovní hudby mladých zve Valašská nadace a Farnost Brumov-
Bylnice. Představí se sólisté, pěvecké soubory a hudební skupiny.

Pondělí - středa: 23. – 25. září 2013
DĚTSKÝ  BAZÁREK
Tradiční akci pro maminky pořádá Rodičovské centrum Malenka. Bližší 
informace k průběhu na plakátech a v rodičovském centru.         

Sobota: 28. září 2013, 20:00 hodin
REFLEXY – HODOVÁ  ZÁBAVA
Old & Hary agency zve do kulturního domu na tradiční hodovou zábavu pro
všechny generace. V průběhu večera vystoupí ještě jeden host. Kromě dobré
muziky nabízí bohaté občerstvení včetně točeného piva.

  Vstupné: 100 Kč

 Neděle: 29. září 2013, 14:00 hodin
HODOVÝ  KONCERT
na brumovském náměstí. Přijďte strávit nedělní odpoledne s dechovou hud-
bou Lidečanka a dechovou hudbou Brumovjanka. Občerstvení zajištěno.
V případě deštivého nebo chladného počasí se koncert uskuteční v kulturním
domě. 

Nenechte si ujít v říjnu2013:
O pejskovi a kočičce  – divadlo pro MŠ, Divoké kočky – travesti show

AKCE

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  ZÁŘÍ 2013

MÌSTSKÁ KNIHOVNA 
BRUMOV-BYLNICE

PO   10.00 - 12.00       12.30 - 17.00
ÚT   10.00 - 12.00       12.30 - 17.00
ČT   10.00 - 12.00       12.30 - 17.00
PÁ  10.00 - 12.00       12.30 - 17.00
SO (sudá)                     9.00 – 11.00

Provoz od září 2013:

Jana Surovcová,
vedoucí městské knihovny

Z důvodu oprav, zateplování a výměny oken bude od 1. 9. do 1. 12. 2013 provoz 
kulturního domu a městské knihovny omezen. Děkujeme za pochopení.

Prodám byt 3 + 1 v OV na sídlišti Družba t
v Brumově-Bylnici. Cena dohodou, v přípa-
dě zájmu volejte 737 113 074.

Hledám podnájem garáže na sídl. Roz-
květ nebo v blízkém okolí. Tel.: 739 131 026.

Nabízím individuální i skupinovou výu-
ku a také doučování angličtiny. Výuku ma-
ximálně přizpůsobím individuálním potře-
bám. Mgr. Pavlína Hořáková, Ph.D. 
Tel. 733 194 848, 
e-mail: horakova.p@centrum.cz

Pronajmu byt 1+1 v rodinném domku t
v Brumově-Bylnici na ul. 1. května. 
Tel.: 777 914 547.

Prodej RD v Bylnici, dispozice 2+1, s pěk-
ným pozemkem v klidné lokalitě „Lůčky“. 
Více info na tel.: 603 373 400.

Nabízíme k pronájmu byt 3+1
na sídl. Družba v Brumově-Bylnici. Tel.: 
603 740 261.

Prodám RD v Brumov-Bylnici – ulice 
Svárov. Cena dohodou. Tel.: 702 345 577 
(po 16. hod.).

Pronajmeme nebytové prostory bývalé
pizzerie v restauraci „Pod hradem“ 
v Brumově-Bylnici. Kont. tel.: 724 103 490.

Autoškola Jiří Marek Družba 1211 Bru-
mov-Bylnice, e-mail: jirimarek7@seznam.
cz, tel.: 725 020 641.

Prodám byt 2+1 v Brumově-Bylnici t
na sídlišti Družba. Cena dohodou. 
Tel.: 737 313 298.

Pronajmu zděný byt 2+1 v Brumo-
vě-Rozkvět. Krbové vytápění, plastová 
okna, velmi ekonomický. Možnost za-
hrádky. Volný ihned. Cena dohodou. Tel. 
739 750861

Prodám zděný byt 2+1 v Brumově.
Osobní vlastnictví, zahrádka, sklep, spíž. 
Cena po prohlídce k jednání. RK nevolat!
Více na tel. 733 222606.

Nabízíme k prodeji rodinný dům 4+1 
v obci Svatý Štěpán. Cena dohodou. 
Tel. 737 749 953

„„PPRROODDEEJJ -- VVÝÝRROOBBNNÍÍ HHAALLAA BBRRUUMMOOVV--BBYYLLNNIICCEE““
Hala se nachází v areálu bývalé firmy MEZ Brumov. Jedná se o 
ocelovou jednolodní halu, tvo enou 10 moduly po 6 m, na rozp tí 
18 m. Objekt nacházející se na p. . 1029/20 lze využívat jako 
skladovou a výrobní halu. 

 

Cena nemovitosti: dohodou 

IInnffoorrmmaaccee nnaa tteell.. 660033 550099 997799
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Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč  

800 888 120 www.faircredit.cz

• Rychlost v pohodlí 
Vašeho domova

• Profesionální jednání
• Férovost

• On-line přehled nad svým 
účtem

• Transparentnost

HLEDÁME 
Obchodní zástupce do týmu 

800 888 120 www.faircredit.cz

Nabízíme
• Profesionální a příjemné 

pracovní prostředí
• Zaškolení a další rozvoj

• Práci s lidmi
• Týdenní provizi 
• Otevřenost a férovost

VANado spol. s r.o.
Cestovní a ddopravní kancelář

VVás zve:

Aquapark TATRALANDIA 14. 9. 2013
 zábava nejen pro děti

Vysoké Tatry 6. 9. - 8. 9. 2013

Dále nabízíme:

*autobusovou dopravu
* povinné ručení, cestovní připojištění

*prodej leteckých zájezdů:
Řecko, Turecko, Egyppt, Tunis, Mallorca, Djerba, 

Buulharsko

KKontakt:
VANado spol. s r.o., Kloboucká 763, 763 31 

Brummov-Bylnice
(577 330 125, ) 608 8100 804, brumov@ck-vanado.cz

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE na úsporné LEDNI KY i MRAZNI KY

 AKCE SPORÁKY MORA – PLOTÝNKOVÉ, SKLOKERAMICKÉ i KOMBI
 AKCE PRA KY – V AKCI I NEJÚSPORN JŠÍ TYPY V T ÍD A+++
 AKCE VYSAVA E – AK NÍ SLEVA 500, až 1000, K ,velký výb r
 Odváp ova pra ek WPRO – 99, K , isti sklokeram.desek – 99,
 AKCE LED ŽÁROVKY, LED PÁSKY, LED SVÍTIDLA, LED SVÍTILNY

 

AKCE: MIMO ÁDNÁ NABÍDKA SVÍTIDEL SE SLEVOU AŽ 50%  
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

LENOVA MASÁŽE
Lenkka Novááková
Přijďtte zrelaaxovat uunavenéé tělo doo pří-
jemného proostředí bbývaléhho MiMMi stu-
dia v kulturnním dommě Brummov.
Nabízím:
 klaasická aa sportoovní maasáž
 lymmfatickká masááž 
 reflfl exní mmasáž pplosky nnohou
 meedová mmasáž
 baňňkovánní
 rellaxačníí a aromma masáž

Objeddnávky dle dohhody naa telefoonu 
+420 775 0566 517

 Prodám chatku s pozemky cca 6000 m2 v klidné lokali-
tě „Čertoryje“ v Brumově-Bylnici. Na pozemku se nachází 
ovocné stromy, část pozemku ohrazena - vhodná k chovu 
ovcí atd. Cena k jednání - prodej nejvyšší nabídce. Kontakt 
tel. 736 767 793.


